*Anno milleno trino centeno cum quinto
[septuageno
fuit opere pleno.*

*Hoc opus fecit fieri Frater Angelus
[Manni
Praefectus Theat. Ordinis Viennensis
Magister Petrus Angelus vocatur qui
[hoc opus fecit
a Deo benedicatur. Amen.*

(Bindi Vincenzo, *Monumenti storici ed artistici degli Abruzzi. Studi . . .* Napoli, F. Giannini e figli, 1889, pp. 649 e 650).

PIETRO CLEMENTE di Napoli, ricamatore.

Visse nel secolo XV.

Lavorò per le feste dell'incoronazione di Papa Paolo II.

1464. 1° Ottobre. Magistris Jacobo Raynaldi de Urbe, Gualtero de Lime-ret (?) de Brabancia et Clementi Petri de Neapoli rachamatoribus recipientibus pro se et pluribus alis racamatoribus infrascriptarum rerum pro coronatione s^{mi} dⁿⁱ nostri papae infrascriptas pecuniarum summas pro eorum salario et mercede infrascriptarum rerum, et primo videlicet, pro rachamatura duodecim copertarum pro totidem mulis s^{mi} d. n. papae florenos auri d. c. 125; — pro racamatura 50 armorum

ad ponendum in frontibus dictorum mulorum florenos similes 17; — pro racamatura 11 aliorum armorum auri et argenti ad ponendum circumcirca umbrelle (sic) quae portant (sic) ante sanctum dominum nostrum papam in dicta coronatione florenos similes 22; — pro pictura 12 armorum factorum in coperta velluti capsae corporis Christi florenos similes 24; — pro racamatura 4 calicium factorum super dictam copertam florenos similes 8, constituentes in totum flor. auri d. c. 191. — M. 1464-1466, fol. 7^v.

1464, 17 Ottobre. Infrascriptis quinque rachamatoribus infrascriptarum rerum rachamatarum per eos pro festo coronationis sanctissimi domini nostri papae, videlicet magistris Jo. Gotherii de Alamania, Clemento (sic) Petri de Neapoli, Petro Civizerii de Alamania, Jacobo Raynaldi de Urbe et Gotherio de Barbantia infrascriptas pecuniarum summas pro eorum salario et mercedo laborerii seu manufacturae infrascriptarum rerum et primo videlicet: pro rachamatura 12 copertarum mulorum cum armis s^{mi} d. n. papae florenos auri d. c. 72; — pro rachamatura 50 armarum ad ponendum in frontibus mulorum s. d. n. papae florenos similes 12; — pro rachamatura 12 aliarum armarum s^{mi} d. n. papae ad ponendum circumcirca umbrelle (sic) quae portata fuit ante s^{mi} d. n. papam in festo suae coronationis florenos 16; — pro rachamatura 12 aliarum armarum s^{mi} d. n. papae ad ponendum in coperta capsae corporis florenos similes 16; pro rachamatura 4 calicium factorum super dicta coperta fl. 6; constituentes in totum flor. auri d. c. 122. — Ibid., fol. 15. (Mantz Eugène, *Les Arts à la Cour des Papes*